



IT- og Telestyrelsen  
Ministeriet for Videnskab  
Teknologi og Udvikling

 STYRELSEN FOR  
BIBLIOTEK OG MEDIER



Ældre  Sagen

15. april 2011

### Aftale om afholdelse af Seniorsurf-dag 2011

Ældremobiliseringen, Ældre Sagen, Styrelsen for Bibliotek og Medier og IT- og Telestyrelsen forpligter med denne aftale hinanden på at deltage i gennemførelsen af en Seniorsurf-dag fredag den 7. oktober 2011.

Ældre, som er aktive brugere af it skal gennem initiativet opfordres til at få en anden ældre ”med på it-vognen”. Formålet med initiativet er, at ældre med ingen eller få it-kompetencer gennem instruktion fra andre ældre eller medarbejdere/frivillige hos deltagende organisationer opnår bedre kendskab til computer og internet – og efterfølgende får et større incitament til at øge egne it-kompetencer.

På langt sigt er den ønskede effekt af initiativet, at flere ældre i højere grad bliver inkluderet i det digitaliserede samfund og drager personlig nytte af de digitale muligheder. Hertil kommer de samfundsøkonomiske fordele, idet ældre i højere grad bliver i stand til at betjene sig selv på nettet i forhold til offentlige services, netbank osv.

Der er enighed om, at dagen skal indeholde følgende elementer:

- Biblioteker, datastuer og andre undervisningstilbud holder ”åbent hus” for ældre, der ønsker at blive introduceret til brug af computer og internet. Omfanget af indsatsen vil variere lokalt afhængig af tilgængelige ressourcer mv.
- Der bliver udviklet en digital skattejagt, som deltagerne kan være med i med hjælp fra frivillige på datastuer, ansatte på biblioteker og/eller den it-aktive ven, der påtager sig at hjælpe den ældre i gang med it.

IT- og Telestyrelsen udarbejder relevant pressemateriale, der kan tilpasses lokalt, ligesom der udarbejdes et fælles grafisk udtryk, som anvendes i forbindelse med markedsføring af dagen.

Det endelige indhold på dagen vil blive fastlagt i løbet af første halvår 2011 i samarbejde mellem parterne.

**IT- og Telestyrelsen (Michael Bach Petersen)**  
**Styrelsen for Bibliotek og Medier (Jonna Holmgård Larsen)**  
**Ældremobiliseringen (Gitte Olsen)**  
**Ældre Sagen (Tina Edelbeck)**